Restaurants auf den Komoren

Rishma

PRIORI Reisen Komoren www.priori-reisen.ch

© Juni 2017 / FST


http://www.priori-reisen.ch/

Rishma, Moroni

Das Rishma ist ein wohlbekanntes Restaurant in
Moroni. Es befindet sich im Quartier Ambassadeur
und liegt gleich gegeniber des Hotels Les Arcades,
das selber kein Restaurant fuhrt.

Das Rishma pflegt eine indische Kiiche mit
komorischem Lokalkolorit.

Das Restaurant - benannt nach dem Namen der
Tochter des Besitzers - ist sehr zu empfehlen. Im
Restaurant hat es eine nette Terrasse, wo man zu
jeder Jahreszeit sitzt. Es gibt kein WiFi.
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Restaurant le Rishma
BP 29 - Moroni Comores
. Téléphone : (+269) 773 27 68




Nos boissons

Sparberry, Creme Soda (canette)
¢, Fanta (bouteille)

Grenadine

Eau minérale (PM)
EFau minérale (GM) 1 000 FC
THB (PM) 1 500 FC

Pirate 8.5, THB (GM)

Whisky J&B, Johnnie Walker
‘Whisky de luxe

1500 FC

2 500 FC

Gin Gordon’s
Gin Le Vieux

Rhum
Vodka

Digestif
Vin (PM)
Vin (GM)

Vin Y carafe

Vin (1 verre)

CW

1000 komorische Franken (FC) = rund 2 Euro



Das Restaurant bereitet
seine Mahlzeiten frisch zu.
Es gibt nicht immer alles,
was auf der Speisekarte
vermerkt ist. Bier gibt es
immer.

Das Personal ist sehr auf-
merksam, ohne sich an-
zubiedern. Meist sind die
funf, sechs Tische nicht alle
besetzt. Etliche Leute - oft
indischer Abstammung -
holen aber Essen ab und
nehmen es zuhause ein.
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Nos kntrées

¢ Lomates

Salade de poulpes

Soupe de poisson

Soupe de légumes

Omelette nature
Omelette aux tomates
Omelette aux oignons

Omelette au fromage

Espadon fumé
Brochettes de beeuf (4 préces)

Nems

Nos spécialités indiennes

Sambos (5 préces)

Pétisses (5 piéces farcies de viande et pomme de terre, frites au jlwn;: d’ceul)
Petsay (cari de chou de chine)

(Euf a 'indienne .

Caviar d’aubergine et chapati




Der Besitzer Moisé (links
im Bild) ist in Madagaskar
geboren, dann aber auf die
Komoren gekommen. In
Moroni ist der joviale
Gastwirt mit indischen
Wurzeln sehr bekannt.

Am Tresen finden abends
intensive Gesprache und
Diskussionen statt.

Eine der Terrassenwande
ist mit der komorischen
Flagge geschmuckt.
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Nos Plats

o hoend it
[ bovnd snice poiviee verlt
e boend sioee torade

e boeal iy olgnons

eochete Rishimn (¢ pidcos)

et grille

Spaghetts natare

Spaghetus & la bolognae

Spagheton sance tomalte

Nos spécialités

Can de boeuf

Can de gigot d’agneau

Can de poulet

Cari Rishma (avee langoustes et crevettes)
Cani de poisson

Cari de crevettes

Cari de langouste

Pilaou de poisson

Biryani
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a000 vC

2000 ¥C

| 00 ¥C
2 00 ¥C

2000 ¥C

3000 FC
6000 FC
3 500 FC
6000 FC
3 500 FC
5000 ¥C
5000 FC
3000 FC
3500 ¥C

3000 ¥C
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Nos produits de la mer

Crevettes a la provencal

Poisson L[l'i”(‘

Poisson aux oignons
Poisson a la provengale
Poisson a I'indienne
Poisson sauce tomate

Poisson sauce réunionnaise \/

Poisson sauce poivre vert

Escalope de poisson panée

Brochette de poisson (£ piéces)

Langouste grillée

Langouste mayonnaise

lats sur commande

Fondue bourguignonne (munimum 4 personnes/prix par personne)

Plats comoriens et végétariens

Nos accompagnements

Frites

Haricots verts . *
Petits pois N

Riz
(1000 FC par portion supplémentaire)

4 000 FC

5000 FC

5000 FC

5000 FC

5000 FC

3000 FC

3 500 FC

3 500 FC

3 500 FC

3 500 FC

3 500 FC

3 500 FC

3000 FC

3 000 FC




Crépes au sucre

1 500 FC
Crépes au chocolat chaud '

2000 FC
Crépes a la comédie francaise 2500 PC
Glace (une boule : vanille, chocolat, café, fraise) 1 000 FC
Profiteroles 2000 FC
Banane flambée 1 500 FC

Nos infusions

Café

500 FC

Thé FRRC

A
Citronnelle \Q ' 500 FC
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